
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1383 DEL 10-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 10-12-2014
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Accertamento delle entrate relative alla gestione dei Centri diurni di
socializzazione per portatori di handicap Camporella e Il Gabbiano per l'anno 2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

PREMESSO che:
con atto rep. n. 12492 del 10/09/2004, registrato a Firenze al n. 100572, si è costituita la
Società della Salute della Zona Socio-Sanitaria Fiorentina Nord-Ovest, con la forma giuridica
del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis del Decreto
Legislazione n. 18 agosto 2000, n. 267, tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e gli otto Comuni
della Zona Fiorentina Nord-Ovest;



in data 22.06.09, in attuazione delle norme di cui alla L.R. 60/2008, con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, gli enti aderenti hanno
sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del nuovo Consorzio;

in data 29.03.12 i Comuni hanno sottoscritto la nuova convenzione per la prosecuzione delle
attività dei servizi sociali di competenza comunale già affidate al Consorzio dal 1.1.2008;

PREMESSO che fra le suddette funzioni la Società della Salute della Zona Fiorentina Nord
Ovest gestisce per conto del Comune di Sesto Fiorentino le attività di assistenza a favore della
popolazione disabile anche attraverso la gestione dei centri diurni di socializzazione;

PRESO altresì ATTO che, nell’ambito delle attività di gestione dei centri diurni di
socializzazione, con deliberazione della G.C. n. 117 del 23/06/2008, si è stabilito che il
Comune provveda, tra l’altro:

alla stipula di contratti di locazione con i soggetti privati proprietari delle strutture;
alla stipula di una convenzione con la Società della Salute medesima, per l’utilizzo
dell’immobile di proprietà comunale sito in via della Docciola 80;
agli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili sede di Centri di
socializzazione, nel rispetto delle norme del codice civile vigenti;
alla voltura dei contratti per la fornitura delle utenze;
alla stipula dei contratti di assicurazione per gli immobili in oggetto;
alla fornitura dei pasti per gli utenti dei centri tramite la Soc. Qualità&Servizi;

RILEVATO che le spese sostenute dal Comune di Sesto Fiorentino vadano rendicontate ai
Comuni soci della Società della Salute in proporzione al numero di utenti presenti nei centri
di socializzazione, affinché siano rimborsate;

RILEVATO altresì che le spese sostenute per la gestione dei Centri diurni di socializzazione
Camporella e Il Gabbiano per l’anno 2013 ammontano complessivamente a € 71.153,25 così
ripartite:

Centro diurno Camporella:  € 54.944,11
Centro diurno Il Gabbiano: € 16.209,14;

RILEVATO quindi opportuno provvedere, in proporzione al numero di utenti presenti nei
centri di socializzazione e detratta la somma a carico del Comune di Sesto Fiorentino stesso
(€ 54.023,26), ad accertare le seguenti somme che i Comuni sotto individuati dovranno
rimborsare:

Calenzano € 5.783,59
Fiesole   € 9.725,48
Vaglia    € 1.620,92;

VISTO il decreto del Sindaco n.36 del 29 settembre 2014 con il quale il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis è stata nominata Responsabile dell’ adozione degli atti e dei
documenti relativi ai rapporti amministrativi ed economico finanziari con la Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest, a decorrere dal 01 ottobre 2014 fino a diverse
disposizioni;

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 41 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1383 DEL 10-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dott.
Alessandro Collini;

ACCERTATA la necessità di introitare le suddette entrate ai competenti capitoli di bilancio;

DETERMINA

Di accertare le seguenti somme anticipate dal Comune di Sesto Fiorentino e da1.
rimborsare dai Comuni sotto individuati per la gestione dei Centri diurni di
socializzazione Camporella e Il Gabbiano:

Calenzano € 5.783,59-
Fiesole   € 9.725,48-
Vaglia    € 1.620,92;-

Di introitare la somma complessiva di € 17.129,99 al cap. Peg 3550 codice voce2.
2.01.01.02.003 “Trasferimenti correnti da Comuni”;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è
il Dott. Alessandro Collini;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del4.
14.03.2013 art. 26 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 41 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1383 DEL 10-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento delle entrate relative alla gestione dei Centri diurni di
socializzazione per portatori di handicap Camporella e Il Gabbiano per l'anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 811

Accertamento delle entrate relative alla gestione dei
Centri diurni di socializzazione per portatori di handicap
Camporella e Il Gabbiano per l'anno 2013 comune di
Calenzano - Operazione: Inserimento

PEG: 3550     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Introiti Ufficio Servizi Sociali: altri rimborsi e recuperi

11/12/2014 5.783,59

Accertamento
2014 / 812

Accertamento delle entrate relative alla gestione dei
Centri diurni di socializzazione per portatori di handicap
Camporella e Il Gabbiano per l'anno 2013 comune di
Fiesole - Operazione: Inserimento

PEG: 3550     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Introiti Ufficio Servizi Sociali: altri rimborsi e recuperi

11/12/2014 9.725,48

Accertamento
2014 / 813

Accertamento delle entrate relative alla gestione dei
Centri diurni di socializzazione per portatori di handicap
Camporella e Il Gabbiano per l'anno 2013 comune di
Vaglia - Operazione: Inserimento

PEG: 3550     PIANO FIN: 2.01.01.02.003
Introiti Ufficio Servizi Sociali: altri rimborsi e recuperi

11/12/2014 1.620,92

Totale Accertato 17.129,99
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 41 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1383 DEL 10-12-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


